

Firma
Schraufstädter GmbH
Steinbruch und Transport
Leithaprodersdorferstraße
2485 Wimpassing/Leitha

Gumpoldskirchen, 11.11.2016
Labor Nr.: **7226/2016**
Sachbearbeiter: Kadlcik

PRÜFBERICHT

Prüfungen gemäß EN 13242 Widerstand gegen Zertrümmerung

Unternehmen: Fa. Schraufstädter GmbH
Werk: **Wimpassing**
eingegangene Proben: **uOT BK 0/32 U3**
Entnahmestelle: Deponie, kegelförmige Aufschüttung
entnommen von: von Herrn Schraufstädter Senior am 07.11.2016
Probeneingang: 07.11.2016
Prüfzeitraum: 07.11.-10.11.2016

Der Widerstand gegen Zertrümmerung wurde gemäß EN 1097-2, Abschnitt 5 im Los Angeles Prüfverfahren an der Kornklasse 8/11, ausgesiebt aus der Probe 0/32, nachgewiesen.

Widerstand gegen Zertrümmerung an 8/11 gemäß EN 1097-2, Abschnitt 5

Kornklasse	Los Angeles Koeffizient
8/11 ausgesiebt aus uOT BK 0/32	39

Beurteilung

Der gemäß ÖNORM B 3132 bzw. RVS 08.15.01 geforderte Widerstand gegen Zertrümmerung von LA₄₀ für ungebundene Obere Tragschichten U3 wurde an der untersuchten Probe eingehalten.



Uwe Friedl
Zeichnungsberechtigter

Verteiler:
1 x Fa. Schraufstädter GmbH

7226/2016
Dieser Bericht umfasst 1 Seite.